[image: image1.png]

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2024 года

   № 40/306-1
г. Короча

Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Корочанского района по состоянию на 1 января 2024 года

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Ж.Ю.Парфёновой о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Корочанского района Белгородской области по состоянию на 01 января 2024 года (справка о численности избирателей прилагается), подведены итоги.

По состоянию на 01 июля 2023 года число избирателей, участников референдума составляло 30571 человек, по состоянию на 01 января 2024 года – 30423 человек, уменьшение избирателей, участников референдума составило 148 человек.

 Увеличение числа избирателей, участников референдума произошло в основном за счет граждан, прибывших на постоянное место жительства в Корочанский район:  в Бубновском сельском поселении – на 2 человека, в Коротковском сельском поселении – на 2 человека, в Ломовском сельском поселении – на 3 человека,  в Мелиховском сельском поселении – на 46 человек, в Плосковском сельском поселении – на 4 человека, в Соколовском сельском поселении – на 4 человека.

Уменьшение числа избирателей, участников референдума произошло в основном за счет граждан, снятых с регистрационного учета и умерших: городское поселение «Город Короча» - на 56 человек, Алексеевское сельское поселение – на 25 человек, Анновское сельское поселение – на 9 человек, Афанасовское сельское поселение – на 9 человек, Бехтеевское сельское поселение – на 12 человек,  Большехаланское сельское поселение – на 1 человек, Жигайловское сельское поселение – на 6 человек, Заяченское сельское поселение – на 8 человек, Кощеевское сельское поселение – на 6 человек, Новослободское сельское поселение – на 27 человек, Плотавское сельское поселение – на 4 человека, Погореловское сельское поселение – на 3 человека, Поповское сельское поселение – на 16 человек, Проходенское сельское поселение – на 7 человек, Шеинское сельское поселение – на 1 человек, Яблоновское сельское поселение – на 15 человек.
На основании вышеизложенного Корочанская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию главного специалиста информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Ж.Ю.Парфёновой о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Корочанского района, которая составила по состоянию на 01 января 2024 года  30423 человек.

2. Направить информацию о численности избирателей, участников референдума на территории Корочанского района по состоянию на 01 января 2024 года в Избирательную комиссию Белгородской области.

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Корочанской территориальной избирательной комиссии                 И.И. Масленникову.

      Председатель

Корочанской территориальной

    избирательной комиссии

      И.И. Масленникова
      Секретарь

Корочанской территориальной

    избирательной комиссии

               Н.С. Цоцорина

	             Приложение

        к постановлению Корочанской территориальной избирательной комиссии
                от 18 января 2024 года № 40/306-1

	№№ п/п
	Наименование городского, сельского поселения района
	на 01.07.2023 г.
	на 01.01.2024 г.
	Изменение численности на 01.01.2023 г. в сравнении с 01.07.2022 г.

	1
	Городское поселение «Город Короча»
	5306
	5250
	-56

	2
	Алексеевское сельское поселение
	1855
	1826
	-25

	3
	Анновское сельское поселение
	971
	962
	-9

	4
	Афанасовское сельское поселение
	1145
	1136
	-9

	5
	Бехтеевское сельское поселение
	3715
	3703
	-12

	6
	Большехаланское сельское поселение
	639
	638
	-1

	7
	Бубновское сельское поселение
	635
	637
	+2

	8
	Жигайловское сельское поселение
	534
	528
	-6

	9
	Заяченское сельское поселение
	494
	486
	-8

	10
	Коротковское сельское поселение
	393
	395
	+2

	11
	Кощеевское сельское поселение
	1055
	1049
	-6

	12
	Ломовское сельское поселение
	1453
	1456
	+3

	13
	Мелиховское сельское поселение
	2646
	2692
	+46

	14
	Новослободское сельское поселение
	787
	760
	-27

	15
	Плосковское сельское поселение
	301
	305
	+4

	16
	Плотавское сельское поселение
	480
	476
	-4

	17
	Погореловское сельское поселение
	2539
	2536
	-3

	18
	Поповское сельское поселение
	1121
	1105
	-16

	19
	Проходенское сельское поселение
	927
	920
	-7

	20
	Соколовское сельское поселение
	971
	975
	+4

	21
	Шеинское сельское поселение
	631
	630
	-1

	22
	Шляховское сельское поселение
	461
	461
	0

	23
	Яблоновское сельское поселение
	1512
	1497
	-15

	ИТОГО
	30571
	30423
	-148

         Главный специалист
    Информационного центра
     аппарата Избирательной
комиссии Белгородской области

Ж.Ю. Парфёнова

_1735043517.doc
[image: image1.png]